潍 坊 学 院 学 生 工 作 处

（ 学生工作部、 武装部）

学生工作处〔2022〕73 号

关于组织收看《齐鲁大讲坛——开学第 1 讲》的通知

各二级学院：

为深入贯彻落实习近平总书记关于中华优秀传统文化创造

性转化、创新性发展的重要论述和省委省政府决策部署，引领

青年学生自觉增强文化主体意识、强化文化担当，为建设文化

强省接续青春力量，省委教育工委、省社科联共同策划制作了

《齐鲁大讲坛——开学第 1 讲》特别节目。现就组织收看有关

事宜通知如下：

一、收看范围

全体在校学生

二、收看时间

9 月 29 日 19:40。如《新闻联播》延时，节目播出时间顺

延。

三、收看内容

（一）主讲人

杜泽逊——山东大学文学院院长。

（二）授课题目

推动中华优秀传统文化创造性转化创新性发展。

四、收看方式

采取电视和网络直播两种方式进行，可根据实际条件选择

以下方式收看学习。

（一）电视端。山东教育卫视。

（二）网络端。通过扫描以下二维码，进入“山东教育电视

台”“山东教育发布”“大学生会”“齐鲁大讲坛”微信公众

号，在“直播点播”中，打开“齐鲁大讲坛——开学第 1 讲”

观看；或扫码进入齐鲁壹点直播间、齐鲁晚报微博官方账号观

看；或在手机应用市场搜索下载“山东教育发布”App 观看直

播。

五、相关要求

此次活动有助于增强青年学生文化认同感、责任感，坚定

文化自信。各学院要精心组织，宣传发动，动员全体学生按时

收看直播。并将组织情况（500 字）、收看学生截图、照片或

视频等进行汇总统计，于 10 月 5 日前将活动材料发送至邮箱：

wfuxsjy@163.com。

学生工作处（工作部、武装部）

2022 年 9 月 28 日